

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
LOTE 01									
1	0	0	0	30.000	30.000	Unidade	Açúcar em sache 5g;	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
2	960	140	960	10.000	12.060	Quilo	Açúcar refinado de 01 quilo;	R\$ 5,00	R\$ 60.300,00
3	12	12	0	100	124	Quilo	Açúcar Cristal de 01 quilo;	R\$ 6,05	R\$ 750,20
4	0	0	60	3.000	3.060	Unidade	Adoçante aspartame líquido 100ml;	R\$ 4,06	R\$ 12.423,60
5	0	0	0	20.000	20.000	Unidade	Adoçante dietético em saches aspartame 0,8g;	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
Sub-Total Lote 01:									R\$ 76.673,80
LOTE 02 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)									
1	0	200	0	25.000	25.200	Unidade	Água Mineral natural sem gás aproximadamente 500 ml;	R\$ 1,26	R\$ 31.752,00
2	0	0	0	60.000	60.000	Unidade	Água Mineral natural sem gás aproximadamente 1,5 ml;	R\$ 3,13	R\$ 187.800,00
Sub-Total Lote 02:									R\$ 219.552,00
LOTE 03									
1	0	0	96	3.000	3.096	Unidade	Bolacha salgada tipo água e sal;	R\$ 4,07	R\$ 12.590,40
2	0	0	0	25.000	25.000	Unidade	Bolacha salgada tipo água e sal em saches 8,5g;	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
3	240	100	0	3.000	3.340	Unidade	Biscoito salgado tipo cream cracker;	R\$ 4,13	R\$ 13.805,33
4	150	100	0	3.000	3.250	Unidade	Bolacha doce maisena 200g;	R\$ 2,07	R\$ 6.718,83
5	0	100	0	3.000	3.100	Unidade	Bolacha rosquinha doce;	R\$ 4,01	R\$ 12.421,70
6	0	0	0	25.000	25.000	Unidade	Bolacha maisena saches 8,5g;	R\$ 0,20	R\$ 5.108,33
7	120	100	0	3.000	3.220	Unidade	Biscoito tipo Maria 200g;	R\$ 4,11	R\$ 13.224,54
8	0	0	0	25.000	25.000	Unidade	Biscoito tipo Maria em saches 8,5g;	R\$ 0,22	R\$ 5.441,67
9	120	200	240	1.000	1.560	Unidade	Biscoito wafer 115g (morango, Chocolate);	R\$ 2,83	R\$ 4.420,00
10	360	200	120	1.000	1.680	Unidade	Bolacha recheada 140g (morango e chocolate);	R\$ 3,71	R\$ 6.235,60
11	720	300	1.098	2.000	4.118	Unidade	Bolo simples 250g (tipo Pulmam) (mesclado, chocolate, laranja);	R\$ 4,51	R\$ 18.565,32
Sub-Total Lote 03:									R\$ 104.031,72
LOTE 04									
1	70	0	0	0	70	Quilo	Pó para o preparo de curau;	R\$ 26,43	R\$ 1.850,08
2	400	0	0	3.000	3.400	Unidade	Gelatina diet 12g (limão, morango, uva, tuti fruti, abacaxi, cereja);	R\$ 2,56	R\$ 8.713,07
3	48	0	36	1.000	1.084	Quilo	Gelatina Diversos Sabores (limão, Morango, Uva, tuti fruti, abacaxi, cereja);	R\$ 13,30	R\$ 14.417,20
4	120	0	0	300	420	Pacote	Mistura para bolo 450g (coco, baunilha, chocolate, milho, cereja);	R\$ 3,96	R\$ 1.663,06
5	200	0	0	300	500	Unidade	Pó para o preparo de mingau (tipo Cremogema) (banana, morango, tradicional e chocolate);	R\$ 10,05	R\$ 5.023,83
6	0	0	0	100	100	Unidade	Mistura para o preparo de mousse sabor chocolate 500g;	R\$ 16,30	R\$ 1.630,27

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
7	24	0	0	100	124	Unidade	Mistura para o preparo de mousse sabores 500g;	R\$ 16,30	R\$ 2.021,53
8	120	10	0	100	230	Unidade	Pó para o preparo de Maria Mole tradicional 50g;	R\$ 2,03	R\$ 466,13
9	60	10	120	3.000	3.190	Caixa	Pó para o preparo de pudim 50g (Baunilha, caramelo, choco	R\$ 1,22	R\$ 3.900,31
10	0	0	0	3.000	3.000	Unidade	Pó para o preparo de pudim diet 25g (baunilha, morango, chocolate);	R\$ 2,38	R\$ 7.133,00
11	24	10	0	300	334	Unidade	Mistura para o preparo de sagu;	R\$ 12,71	R\$ 4.246,48
12	0	12	0	0	12	Vidro	Essência baunilha de 30 ml;	R\$ 4,85	R\$ 58,20
13	0	12	0	0	12	Vidro	Essência coco de 30 ml;	R\$ 4,85	R\$ 58,20
14	60	0	0	300	360	Caixa	Mistura para o preparo de Flan;	R\$ 8,89	R\$ 3.201,60
							Sub-Total Lote 04:		R\$ 54.382,94
							LOTE 05		
1	10	0	0	300	310	Lata	Cereal tipo neston;	R\$ 22,18	R\$ 6.875,80
2	64	0	0	300	364	Lata	Fórmula infantil (0 a 6 meses);	R\$ 31,45	R\$ 11.447,80
3	64	0	0	300	364	Lata	Fórmula infantil (6 a 12 meses);	R\$ 26,14	R\$ 9.513,75
4	64	0	0	300	364	Lata	Fórmula infantil (a partir do 10º mês);	R\$ 61,03	R\$ 22.214,31
5	72	20	36	2.000	2.128	Pacote	Leite em pó integral;	R\$ 20,95	R\$ 44.588,69
							Sub-Total Lote 05:		R\$ 94.640,35
							LOTE 06		
1	240	120	1.464	1.000	2.824	Pacote	Pão de Forma;	R\$ 7,20	R\$ 20.343,15
2	100	100	600	300	1.100	Pacote	Pão de Forma Integral;	R\$ 12,17	R\$ 13.383,33
3	480	0	0	80.520	81.000	Unidade	Pão de leite;	R\$ 0,80	R\$ 64.800,00
4	1.440	300	0	15.000	16.740	Unidade	Pão tipo hot dog;	R\$ 0,75	R\$ 12.555,00
5	240	100	0	1000	1.340	Unidade	Pão Tipo Bisnaguinha;	R\$ 0,60	R\$ 804,00
6	24	50	0	500	574	Unidade	Panetone de frutas 750 gr;	R\$ 6,39	R\$ 3.669,77
7	0	0	732	0	732	Unidade	Pão Sovado;	R\$ 7,10	R\$ 5.198,42
8	0	500	0	25.000	25.500	Unidade	Torrada em saches 15g;	R\$ 0,46	R\$ 11.815,00
9	0	0	500	1.500	500	Pacote	Pão tipo torrada, pacote de 160 g aproximadamente;	R\$ 7,10	R\$ 3.547,50
10	48	30	0	300	378	Pacote	Batata Palha 140 g aproximadamente;	R\$ 5,52	R\$ 2.086,06
							Sub-Total Lote 06:		R\$ 138.202,24
							LOTE 07		
1	24	45	24	500	593	Quilo	Apresuntado;	R\$ 19,50	R\$ 11.563,50
2	10	45	10	500	565	Quilo	Mortadela;	R\$ 10,60	R\$ 5.989,00
3	1.920	200	0	5.000	7.120	Unidade	logurte de frutas;	R\$ 5,98	R\$ 42.577,60
4	36	0	0	30.000	30.036	Unidade	Margarina em saches 10g com sal;	R\$ 0,45	R\$ 13.516,20

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
5	336	100	180	3.000	3.616	Pote	Margarina vegetal com sal 500 g;	R\$ 6,50	R\$ 23.504,00
6	0	10	0	0	10	Quilo	Banha refinada;	R\$ 18,36	R\$ 183,56
7	0	30	0	0	30	Quilo	Gordura vegetal;	R\$ 23,39	R\$ 701,60
8	48	0	0	600	648	Quilo	Massa para pastel;	R\$ 12,67	R\$ 8.208,00
9	48	0	0	600	648	Caixa	Massa para lasanha;	R\$ 12,83	R\$ 8.316,00
10	120	0	0	2.000	2.120	Pacote	Pão de Queijo, pacote de 400 aproximadamente;	R\$ 9,43	R\$ 19.998,67
11	120	120	0	1.000	1.240	Unidade	Patês pronto diversos sabores;	R\$ 11,50	R\$ 14.260,00
12	240	30	0	1.000	1.270	Pote	Requeijão cremoso tradicional 200g;	R\$ 4,25	R\$ 5.403,00
13	24	60	24	500	608	Quilo	Queijo mussarela;	R\$ 29,00	R\$ 17.632,00
14	0	0	2.000	0	2.000	Pacote	Queijo tipo Polenguinho com 04 unidades;	R\$ 5,22	R\$ 10.437,33
15	198	120	72	500	890	Unidade	Queijo ralado de 50 gr;	R\$ 5,03	R\$ 4.479,67
							Sub-Total Lote 07:		R\$ 186.770,13
							LOTE 08		
1	24	12	48	400	484	Unidade	Amido de milho 500 g;	R\$ 8,13	R\$ 3.936,53
2	60	0	0	400	460	Unidade	Aveia em flocos finos;	R\$ 5,50	R\$ 2.530,00
3	12	12	0	600	624	Quilo	Canjica branca crua;	R\$ 5,43	R\$ 3.390,40
4	24	0	0	200	224	Quilo	Farinha de mandioca crua;	R\$ 10,50	R\$ 2.352,00
5	12	0	0	120	132	Quilo	Farinha de milho;	R\$ 8,37	R\$ 1.104,40
6	32	16	0	60	108	Pacote	Farinha de rosca de 500 g;	R\$ 4,90	R\$ 529,20
7	120	700	180	400	1.400	Quilo	Farinha de Trigo Especial;	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
8	30	0	0	300	330	Unidade	Farinha láctea 400g;	R\$ 25,50	R\$ 8.415,00
9	70	0	180	100	350	Unidade	Farofa temperada 500g;	R\$ 5,77	R\$ 2.018,33
10	6	30	12	50	98	Quilo	Fermento em pó biológico seco;	R\$ 41,67	R\$ 4.083,33
11	24	30	0	240	294	Unidade	Fermento em pó químico 250g;	R\$ 7,30	R\$ 2.147,18
12	24	0	0	100	124	Quilo	Flocos de Milho;	R\$ 5,10	R\$ 632,40
13	48	100	48	360	556	Pacote	Fubá de Milho 500 g;	R\$ 5,90	R\$ 3.280,40
14	48	20	0	60	128	Quilo	Milho para pipoca;	R\$ 7,90	R\$ 1.011,20
15	24	20	24	0	68	Quilo	Polvilho para tapioca;	R\$ 10,22	R\$ 694,73
16	24	30	0	0	54	Quilo	Trigo para quibe;	R\$ 5,90	R\$ 318,60
							Sub-Total Lote 08:		R\$ 42.043,71
							LOTE 09		
1	0	0	0	2.500	2.500	Unidade	Macarrão com ovos tipo ave maria 500g;	R\$ 4,25	R\$ 10.625,00
2	60	0	0	2.500	2.560	Pacote	Macarrão padre nosso;	R\$ 4,35	R\$ 11.136,00
3	72	0	0	1.500	1.572	Unidade	Macarrão espaguete 500g;	R\$ 4,43	R\$ 6.969,20

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
4	60	0	600	2.000	2.660	Unidade	Macarrão parafuso 500g;	R\$ 4,43	R\$ 11.792,67
5	600	0	0	1.000	1.600	Pacote	Macarrão instantâneo tipo miojo;	R\$ 2,03	R\$ 3.242,67
							Sub-Total Lote 09:		R\$ 43.765,53
							LOTE 10		
1	0	24	0	216	240	Pote	Alho triturado;	R\$ 29,33	R\$ 7.040,00
2	0	0	0	100	100	Quilo	Amaciante de carne;	R\$ 11,34	R\$ 1.134,10
3	96	20	240	432	788	Caixa	Caldo de carne 57g;	R\$ 1,50	R\$ 1.182,00
4	96	20	240	0	356	Caixa	Caldo de Galinha 57g;	R\$ 1,48	R\$ 528,07
5	0	20	0	432	452	Caixa	Caldo de legumes 57g;	R\$ 1,40	R\$ 632,80
6	6	12	0	0	18	Pacote	Cravo da Índia 40 g aproximadamente;	R\$ 4,90	R\$ 88,20
7	6	12	0	50	68	Pacote	Canela em pó 50 g aproximadamente;	R\$ 1,74	R\$ 118,55
8	6	12	0	50	68	Pacote	Canela em pau 20 g aproximadamente;	R\$ 1,48	R\$ 100,87
9	6	10	0	50	66	Quilo	Camomila;	R\$ 61,00	R\$ 4.026,00
10	6	10	0	50	66	Quilo	Erva Cidreira;	R\$ 49,43	R\$ 3.262,56
11	0	4	0	0	4	Quilo	Gergelim;	R\$ 78,00	R\$ 312,00
12	0	20	0	0	20	Quilo	Erva doce granulada;	R\$ 56,02	R\$ 1.120,42
13	6	10	0	480	496	Unidade	Erva doce desidratada 55g;	R\$ 3,88	R\$ 1.926,13
14	0	12	0	200	212	Pacote	Pimenta do reino;	R\$ 6,08	R\$ 1.288,32
15	0	0	120	1.000	1.120	Unidade	Tempero completo 500g;	R\$ 6,05	R\$ 6.779,36
16	116	224	2.700	1.500	4.540	Unidade	Temperos (coloral, cominho, orégano e baiano) 100g;	R\$ 2,19	R\$ 9.948,65
							Sub-Total Lote 10:		R\$ 39.488,03
							LOTE 11		
1	96	10	144	72	322	Unidade	Azeite de oliva extra virgem de 500 ml;	R\$ 20,00	R\$ 6.440,00
2	480	60	480	3.500	4.520	Unidade	Óleo de Soja 900 ml;	R\$ 8,21	R\$ 37.094,13
3	0	0	0	30.000	30.000	Unidade	Sal refinado iodado em sachês 1g;	R\$ 0,07	R\$ 1.950,00
4	24	20	72	1.500	1.616	Quilo	Sal Refinado iodado;	R\$ 2,40	R\$ 3.878,40
5	48	10	60	500	618	Unidade	Vinagre de vinho tinto (álcool, vinho, maçã);	R\$ 2,04	R\$ 1.258,66
6	24	5	48	100	177	Quilo	Catchup 300g;	R\$ 4,77	R\$ 844,35
7	0	2	0	200	202	Caixa	Catchup sachê com aproximadamente 182 sachês e 7 gram	R\$ 22,00	R\$ 4.444,00
8	0	5	180	3.000	3.185	Unidade	Extrato de tomate 350g;	R\$ 3,88	R\$ 12.354,62
9	180	24	0	3.000	3.204	Pacote	Molho de tomate 340g;	R\$ 3,28	R\$ 10.509,12
10	0	5	0	300	305	Frasco	Molho shoyo 150ml;	R\$ 3,43	R\$ 1.047,17
11	0	5	0	300	305	Unidade	Molho inglês 150ml;	R\$ 3,92	R\$ 1.194,58
12	24	5	48	100	177	Frasco	Mostarda 300g;	R\$ 5,11	R\$ 905,06

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
13	0	1	0	200	201	Caixa	Mostarda sachê com aproximadamente 182 sachês e 7 gran	R\$ 21,17	R\$ 4.254,50
14	0	1	0	200	201	Caixa	Maionese sachê com aproximadamente 182 sachês e 7 gran	R\$ 21,96	R\$ 4.414,70
15	60	10	0	300	370	Lata	Sardinha com óleo de soja, lata de 125 g aproximadamente;	R\$ 5,90	R\$ 2.183,00
16	120	5	96	300	521	Unidade	Atum ralado em óleo, lata de 120 g aproximadamente;	R\$ 6,78	R\$ 3.532,38
17	48	10	120	100	278	Quilo	Azeitona verde sem caroço 500g;	R\$ 21,50	R\$ 5.977,00
18	60	24	0	1.500	1.584	Unidade	Ervilha em conserva 200g;	R\$ 4,12	R\$ 6.526,08
19	0	24	120	144	288	Unidade	Maionese 500g;	R\$ 5,92	R\$ 1.704,00
20	144	50	0	1.500	1.694	Lata	Milho verde em conserva, lata de 200 g;	R\$ 5,09	R\$ 8.628,11
21	60	10	120	300	490	Vidro	Palmito em conserva 500g;	R\$ 15,30	R\$ 7.497,00
22	48	5	48	0	101	Pacote	Cogumelo champignon em conserva, pacote de no mínimo 160 g;	R\$ 13,28	R\$ 1.341,18
							Sub-Total Lote 11:		R\$ 127.978,03
							LOTE 12		
1	480	10	0	600	1.090	Pacote	Achocolatado em pó 400g;	R\$ 5,90	R\$ 6.431,00
2	12	12	0	300	324	Pacote	Chocolate granulado, pacote de 01 quilo	R\$ 17,48	R\$ 5.661,90
3	24	20	120	800	964	Caixa	Chocolate em pó 200 g;	R\$ 24,50	R\$ 23.618,00
4	72	60	240	2.000	2.372	Pacote	Café em pó 500g;	R\$ 12,60	R\$ 29.887,20
5	40	20	0	2.000	2.060	Unidade	Chá diversos em saches 15g (camomila, erva cidreira, erva doce, verde);	R\$ 3,72	R\$ 7.656,33
6	10	40	180	700	930	Caixa	Chá mate tostado 200g;	R\$ 6,06	R\$ 5.638,59
							Sub-Total Lote 12:		R\$ 78.893,02
							LOTE 13		
1	240	30	360	1.000	1.630	Quilo	Polpa de frutas (maracujá, morango, uva, abacaxi, manga);	R\$ 16,90	R\$ 27.547,00
2	450	200	0	500	1.150	Litros	Refrigerante diversos sabores (guaraná, laranja, limão), garr	R\$ 7,90	R\$ 9.085,00
3	50	20	0	5.000	5.070	Unidade	Suco em pó 25 gr Diversos Sabores;	R\$ 0,95	R\$ 4.816,50
4	48	10	0	300	358	Litro	Xarope de groselha, embalagem de 01 litro;	R\$ 7,91	R\$ 2.830,23
							Sub-Total Lote 13:		R\$ 44.278,73
							LOTE 14		
1	0	12	0	50	62	Vidro	Cereja em calda vidro de 180 gr;	R\$ 16,50	R\$ 1.023,00
2	0	12	0	50	62	Lata	Figo 400 gr;	R\$ 18,29	R\$ 1.134,10
3	0	12	10	50	72	Lata	Ameixa em calda 400 gr;	R\$ 15,94	R\$ 1.147,56
4	960	300	5.400	10.000	16.660	Unidade	Doces diversos aprox. 30G (pé de moleque, doce de leite e p	R\$ 0,38	R\$ 6.275,27
5	96	50	0	150	296	Pote	Geleia de frutas (morango, uva, goiaba), pote de 230 g aprox	R\$ 6,87	R\$ 2.032,53

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

PC 7864/18

Pregão 067/18

Item	SADS	Paulo Freire	S. Governo.	SAÚDE	TOTAL	Apres.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ Unitário	R\$ Total
6	0	50	0	25.000	25.050	Unidade	Geleia em saches de 15 g (uva, abacaxi, morango, pêssego e goiaba);	R\$ 0,39	R\$ 9.769,50
7	0	20	0	100	120	Unidade	Goiabada, embalagem de 300 g aproximadamente;	R\$ 3,90	R\$ 468,00
8	48	12	120	100	280	Unidade	Pêssego em calda 450 g;	R\$ 14,39	R\$ 4.027,99
9	0	2	0	0	2	Pote	Mel Natural 500 g aproximadamente;	R\$ 16,80	R\$ 33,60
10	0	80	0	300	380	Unidade	Doce de leite pastoso de 400 g aproximadamente;	R\$ 5,90	R\$ 2.242,00
							Sub-Total Lote 14:		R\$ 28.153,55
							LOTE 15 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
1	48	20	0	500	568	Pacote	Colher descartável sobremesa, pacote com 50 unidades;	R\$ 5,50	R\$ 3.124,00
2	30	0	60	300	390	Unidade	Fósforo;	R\$ 4,10	R\$ 1.599,00
3	48	20	0	300	368	Pecote	Garfo descartável para bolo, pacote com 50 unidades;	R\$ 5,70	R\$ 2.097,60
4	96	100	0	3.000	3.196	Pacote	Guardanapo	R\$ 8,37	R\$ 26.750,52
5	0	10	60	500	570	Caixa	Palito para dente, com 100 unidades;	R\$ 2,73	R\$ 1.558,00
6	48	100	0	1.500	1.648	Pacote	Prato descartável para bolo	R\$ 2,28	R\$ 3.762,93
7	5.400	2.000	0	500	7.900	Unidade	Touca descartável de TNT com elástico, pacote com 100 unidades;	R\$ 8,23	R\$ 65.043,33
							Sub-Total Lote 15:		R\$ 103.935,39
							LOTE 16 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
1	72	10	0	300	382	Rolo	Sacos para congelamento, rolo com 500 unidades aproximadas;	R\$ 21,00	R\$ 8.022,00
2	1.200	0	0	3.000	4.200	Rolo	Etiqueta para freezer com 100 unidades no mínimo.	R\$ 25,00	R\$ 105.000,00
							Sub-Total Lote 16:		R\$ 113.022,00
							LOTE 17 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
1	0	0	0	1.000	1.000	Caixa	Marmitex de isopor, redonda com tampa nº 8, capacidade mínima de 750ml. Embalado em caixa com 100 unidades.	R\$ 158,33	R\$ 158.333,33
2	0	0	0	1.000	1.000	Caixa	Marmitex de alumínio, redonda com tampa nº 8, (fechamento manual) capacidade mínima de 750ml. Embalado em caixa com 100 unidades.	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
3	0	0	0	1.000	1.000	Pacote	Copo de isopor com tampa 180ml pacote 25 unidades	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
4	0	0	0	1.000	1.000	Pacote	Mexedor plástico para café palheta com 9,5cm remo pacote com 500 unidades	R\$ 9,83	R\$ 9.833,33
							Sub-Total Lote 17:		R\$ 248.166,67
							VALOR TOTAL GLOBAL:		R\$ 1.743.977,84